Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº

JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Condado

SUBCATEGORIA: Licitações

ASSUNTO: Licitação - 00030/2014 - Pregão Presencial (Lei Nº
10.520/2002) - REGISTRO DE PREÇO para serviços de
exames radiológicos, para atender as necessidades da
secretaria de saúde do município de Condado

DATA DE ENTRADA: 12/06/2014

INTERESSADOS:
Caio Rodrigo Bezerra Paixão
Kalliany Michelle Leite dos Santos

33309/14

2014EXERCÍCIO:

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 12/06/2014 às 11:15:03 foi protocolizado o documento
sob o Nº 33309/14 do Aviso da Licitação n° 00030/2014 referente ao exercício de 2014, referente a(o) Prefeitura
Municipal de Condado, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Kalliany
Michelle Leite dos Santos.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00030/2014
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Valor Estimado: R$ 383.012,96
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para serviços de exames radiológicos, para atender as necessidades da secretaria
de saúde do município de Condado
Data do Ato: 10/06/2014
Data e Hora do Certame: 23/06/2014 10:30
Local do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Condado

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

João Pessoa, 12 de Junho de 2014

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:44. Validação: 486E.6745.007B.31E5.1854.36EF.E7DB.14C0.
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 33309/14. Data: 12/06/2014 11:15. Responsável: tramita.

2

2

João Pessoa - Sexta-feira, 08 de Agosto de 2014 Diário Oficial20

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de materiais diversos: utensílios para cozinha, brinquedos, jogos interativos,
materiais decorativos e etc.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00044/2014.
DOTAÇÃO: Recursos: 3390.30.00 - 04 122 0020 2004 - 12 361 0188 2010 - 12 361 0188 2015
- 12 365 0195 2017 - 12 366 0042 2019 - 10 302 0104 2022 - 09 271 0050 2035 - 08 244 0224
2036 - 08 244 0081 2037 - 08 244 0224 2042 - 27 812 0247 2046 - 17 813 0221 2048 - 08 244
0081 2049
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2014
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Duas Estradas e:
CT Nº 00067/2014 - 28.07.14 - EQUIPAÇO MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA-ME -
R$ 3.259,60
CT Nº 00069/2014 - 28.07.14 - SP Utilidades LTDA - R$ 16.600,40

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de camisetas em malha e fardamentos diversos.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00045/2014.
DOTAÇÃO: Recursos: 3390.30.00 - 04 122 0020 2004, 12 361 0188 2010, 12 361 0188 2012,
12 361 0188 2015, 12 365 0195 2017, 12 367 0228 2018, 12 366 0042 2019, 10 302 0104
2022, 09 271 0050 2035
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2014
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Duas Estradas e:
CT Nº 00070/2014 - 04.08.14 - ALUCIAN COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES
LTDA - R$ 15.448,59
CT Nº 00071/2014 - 04.08.14 - FRANCISCO DE ASSIS ALVES - R$ 8.400,70

Prefeitura Municipal
de Duas Estradas

EXTRATOS

Prefeitura Municipalde Ingá
LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL 10001/2014.
Extrato de contrato do Pregão Presencial 10001/2014, Objeto. Contratação de empresa
especializada para aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza em geral destinado ao
FMS de Ingá/PB contratante e a Empresa: COMERCIAL DE ESTIVAS BARBOSA LTDA, CNPJ.
Nº 01.106.071/0001-36, onde foi vencedor de todos os itens num valor total de R$. 300.430,15
(trezentos mil quatrocentos e trinta reais e quinze centavos), contratada, Contrato nº 10008/
2014, Vigência. 31/12/2014. Informações na sala da CPL na Praça Vila do Imperador, 160,
Centro, Ingá/PB.

Ingá/PB, 04 de Julho de 2014.
Lindinalva Dantas dos Santos

- Gestora do FMS –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE ANULAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL 10007/2014.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INGÁ/PB, vem informar que a licitação
na modalidade Pregão Presencial 10007/2014, do tipo menor preço por item, objetivando a
contratação de empresa para aquisição de curativos biológicos oclusivo fenestrado com ações
regenerativas e reparativas de feridas, destinado ao fundo Municipal de Saúde de Ingá/PB, foi
considerada DESERTA sendo assim iremos republica-la. Informações na sala da comissão de
licitação situada na Praça Vila do Imperador, 160, Centro, Ingá/PB.

Ingá/PB, 07 de Agosto de 2014.
 Manoel Batista Chaves Filho

- Prefeito –

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 10008/2014.

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INGÁ/PB, vem informar que haverá
licitação na modalidade Pregão Presencial 10008/2014, do tipo menor preço por item, objetivando
a contratação de empresa para aquisição de Kits para exames laboratorias como também matérias

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO

C O N VOC AÇ ÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO  vem por meio desta,
CONVOCAR a Empresa JADA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, CNPJ:
10.292.460/0001-94 , a comparecer junto a esta Edilidade para a retomada dos trabalhos de
Construção da 3ª Etapa do Esgotamento Sanitário dos Conjuntos Francisco Cunha e
Júlia Paiva neste município de Cruz do Espírito Santo – PB , decorrente da licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO N.º004/2011 para no prazo de 10 (dez) dias corridos
RETOMAR SUAS ATIVIDADES a contar da data de publicação desta convocação, sob pena da
mesma ser enquadrada como abandono.

Cruz do Espírito Santo – PB, 06 de Agosto de 2014.
Pedro Gomes Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Cruz do Espírito Santo

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00029/2014
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00029/2014, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
para execução de serviços de consultas, exames e procedimentos médicos especializados, destinados
a manutenção da Secretaria de Saúde do Município de Condado; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório: Licitação Deserta.

Condado - PB, 01 de Julho de 2014
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 00030/2014
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial SRP nº 00030/2014, que objetiva: REGISTRO DE PREÇO
para serviços de exames radiológicos, para atender as necessidades da secretaria de saúde do
município de Condado; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório: Licitação
Deserta.

Condado - PB, 01 de Julho de 2014
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2014
Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE no município, em favor de: Enedina Paulino Gadelha, no valor total
de R$ 6.000,00; Francisco de Assis Ferreira, no valor total de R$ 3.465,00; André dos Santos Sales,
no valor total de R$ 9.300,00; José Messias Lima da Silva, no valor total de R$ 1.665,00; João
Batista dos Santos, no valor total de R$ 10.500,00; Jandira Mota da Silva Soares, no valor total
de R$ 4.500,00; com arrimo no Art. 24, da Lei 8.666/93 c/c art. 14 da Lei n° 11.947/2009 e §1º
do art. 20 da Resolução/CD/FNDE n° 26, de 17 de junho de 2013, e de acordo com o parecer da
Assessoria Jurídica do Município, e ainda, tendo em vista os demais elementos que instruem o
processo de Dispensa de Licitação nº 02/2014.

Condado - PB, 01 de Julho de 2014
CAIO RODRIGO BEZERRA PAIXÃO

Prefeito

Prefeitura Municipalde Condado
LICITAÇÕES

C O N VOC AÇ ÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DO ESPÍRITO SANTO  vem por meio desta,
CONVOCAR a Empresa COENG CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA,
CNPJ:01.199.977/0001-42,  a comparecer junto a esta Edilidade para a retomada dos trabalhos de
execução das obras de implantação do Sistema de Abastecimento d’água da Comunidade
Jaques, Santa Luzia e Assentamento Dona Helena 3ª etapa neste município de Cruz do
Espírito Santo – PB, objeto do Contrato FUNASA, sob nº. 648990 – PAC 2008, decorrente da
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N.º003/2012 para no prazo de 10 (dez) dias
corridos RETOMAR SUAS ATIVIDADES a contar da data de publicação desta convocação, sob
pena da mesma ser enquadrada como abandono.

Cruz do Espírito Santo – PB, 06 de Agosto de 2014.
Pedro Gomes Pereira

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO
CIVIL, PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA DE SAÚDE, MODALIDADE...
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00008/2014.
DOTAÇÃO: RECURSOS DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO: 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conceição e: CT Nº 00094/2014 - 05.08.14
- DEL ENGENHARIA - EIRELI - ME - R$ 209.912,50

EXTRATO

a sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 18/08/2014,
às 11:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Prefeitura Municipal, Rua Capitão João Miguel - Centro Administrativo Integrado, S/N -
São José - Conceição - PB, no horário 08h00min às 12h00min dos dias úteis.
Telefone: (83) 3453-2486. E-mail: licitacao@conceicao.pb.gov.br.

Conceição - PB, 31 de Julho de 2014
IBRAHIM SOARES TRAVASSOS

Presidente da Comissão

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:44. Validação: 6A76.DE79.DF7A.7BCA.B1F8.53F9.22EA.913C.
Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada. Doc. 33309/14. Data: 09/08/2014 11:57. Responsável: Kalliany M. L. D. Santos.

3

3

DOUGLAS
Realce

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 09/08/2014 às 11:57:34 Kalliany Michelle Leite dos
Santos alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 33309/14.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Condado
Número da Licitação: 00030/2014
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Justificativa: A licitação não acudiu interessados: Licitação Deserta.
Data de Publicação do Edital no DOE: 10/06/2014
Valor Estimado: R$ 383012.96

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

AutenticaçãoInformado?Documento

Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada Sim 6a76de79df7a7bcab1f853f922ea913c

João Pessoa, 09 de Agosto de 2014

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 27/02/2024 07:44. Validação: E244.947F.14A8.78B8.0DF9.D2C8.6E96.6673.
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 33309/14. Data: 09/08/2014 11:57. Responsável: tramita.

4

4

	Autos Processuais
	RECIBO PROTOCOLO
	Ato do Certame - Deserta Ou Fracassada
	Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES